МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»

(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»)

ПРИКАЗ
25.09.2023                                                           № 518

О внесении изменений в приказ от 05.03.2022 № 118 «Об утверждении

локального документа в новой редакции»

          В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 23.01.2023

№ 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 №

236 (с изменениями от 08.09.2020 № 471, от 04.10.2021 № 686), решениями

Педагогического совета от 30.08.2023 (Протокол № 1), Совета родителей от

21.09.2023 (Протокол № 1),

 ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Внести изменения в приложение 1 приказа от 05.03.2022 № 118 «Об

утверждении локального документа в новой редакции» - Правила приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования в

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города

Нефтеюганска «Детский сад № 6 «Лукоморье» (далее – Правила приема):

        1.1. Изложить п. 1.5 Правил приема в следующей редакции:

      «1.5. Право преимущественного приема в Учреждение на обучение по

основным общеобразовательным программам имеет ребенок, в том числе

усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых

являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".».

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M4S2MM/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M7M2N2/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M7M2N2/

         1.2. Изложить п. 3.7. – п.3.10.  Правил приема в следующей редакции:

       «3.7. Для зачисления в Учреждение заявитель предоставляет следующие

документы:

а) оригинал свидетельства о рождении ребенка либо для иностранных граждан

и лиц без гражданства РФ: документ(ы), удостоверяющий(ие) личность

ребенка и подтверждающий(ие) законность представления прав ребенка;

б) свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения

о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;

в) документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)

ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина

или лица без гражданства в Российской Федерации;

г) документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

д) документ психолого-медико-педагогической комиссии (при

необходимости);

е) документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности (при необходимости).

        3.8. Родители (законные представители) ребенка, являющиеся

иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно

предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в

Российской Федерации.

        3.9. Для зачисления в Учреждение заявитель, не являющийся

гражданином РФ, дополнительно представляет документ, подтверждающий

право заявителя на пребывание в РФ:

- виза (в случае прибытия в РФ в порядке, требующем получения визы),

- и (или) миграционная карта с отметкой о въезде в РФ (за исключением

граждан Республики Беларусь),

- вид на жительство или разрешение на временное проживание в РФ,

-иные документы, предусмотренные Федеральными законами или

международным договором РФ.

       3.10. При наличии заключения территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии, в случае согласия, заявитель оформляет согласие на

обучение по адаптированной образовательной программе согласно

приложению № 2 к настоящим Правилам.».

         2. Багизовой Е.А., делопроизводителю:

         2.1. Ознакомить родителей (законных представителей) с данными

изменениями в срок до 01.10.2023.

         2.2. Разместить настоящий приказ на информационном стенде

Учреждения.

         3. Садрлимановой З.Р., заместителю директора, либо лицам его

замещающим, разместить настоящий  приказ  на официальном  Интернет -

сайте  Учреждения https://ds6-nefteyugansk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/.

        4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         С.К.Лукьянцева

В дело 05-02 за 2023 год

Исполнитель:   делопроизводитель

Е.А.Багизова

8 (3463) 23 16 82.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат 740B A6CA 3339 9CDC 414B 9242 1CC4 49C2
Владелец  Лукьянцева Светлана Карловна
Действителен с 16.09.2024 по 10.12.2025

https://ds6-nefteyugansk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/